08/12/2023, 12:07 SEI/INCRA - 18689034 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21321907&infra_sistema=100000100… 1/1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Odilon de Araújo, nº 1296, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64.017-280

Telefone: (86) 3222-1553 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1497/2023
Processo nº 54000.077989/2023-73

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS
BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Arts.
1º e 3º da PORTARIA Nº 1, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do Incra, de 26 de maio de
2023,  em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em 31/12/2019, Edição 252,
seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da realização de seleção das
famílias candidatas ao Programa Nacional de Reforma Agrária -  PNRA, conforme a disponibilidade de
vagas no  Projeto  de Assentamento FLÔRES,  localizado  no município de Uruçuí/PI,  criado  em
23/12/1999, mediante as condições estabelecidas neste edital.

RESOLVE tornar público o CANCELAMENTO dos Edital 795/2023 (17319718) e Edital
1033/2023 (17869159), que tratam do processo de seleção de famílias do Projeto de Assentamento
FLÔRES, localizado no município de Uruçuí-PI, pelos motivos NUP 18548729.

Presidente da Comissão Permanente de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra no Piauí – SR(24)PI

THIAGO DE SOUSA MELO

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 07/12/2023, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 18689034 e
o código CRC 4BE14B6D.

Referência: Processo nº 54000.077989/2023-73 SEI nº 18689034

Criado por raimundo.barbosa, versão 2 por raimundo.barbosa em 07/12/2023 08:21:37.

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=19736074&id_procedimento_atual=19725796&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=71aed16416563d9bca57341bbde1c3f14dd4c648e00867ce24795040d248eaba
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=20353632&id_procedimento_atual=19725796&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=415dccda6d1ef4beb5a77e7608a523fef8a9f6b32fa29cd0f51b6c5152a6ae59
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=21159949&id_procedimento_atual=19725796&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=3d384d82bebd2353e626cfbb39727adfde3ecea1d4e8421d532e1139b16fee79
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0